



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 11.05.2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.185.2018

Nr rej.: 110518-2232

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 25 kwietnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie autobusowych kursów cmentarnych, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „Czy jest możliwość, by wprowadzić w niedziele, święta oraz w dni 24 grudnia i 31 października, dodatkowe kursy autobusowe łączące pobliskie cmentarze w Poznaniu z wytypowanymi miejscami, z których nie ma bezpośrednich połączeń? W zwykłe niedziele, takie kursy mogłyby np. odbywać się tylko 2 x dziennie.”

W ocenie Zarządu Transportu Miejskiego obecna obsługa komunikacyjna cmentarzy w dni świąteczne, jak również 24 grudnia jest w zupełności wystarczająca do obsługi ruchu pasażerskiego, który nie ma wówczas wzmożonego charakteru. Natomiast w okresie Wszystkich Świętych oraz w tygodniu poprzedzającym 1 i 2 listopada komunikacja miejska jest w dużym stopniu wzmocniana.

2. Pyt.: „Czy jest możliwość utworzenia w dni 1 i 2 listopada objazdowej linii autobusowej, która kursowałaby przez Poznań i miałyby punkty przystankowe przy wszystkich cmentarzach?”

Nie jest planowane utworzenie linii autobusowej kursującej w dniach 1-2 listopada i łączącej wszystkie cmentarze na terenie Poznania. Wynika to z jednej strony z rozproszenia nekropoli i znacznych odległości między nimi, a z drugiej strony skupiania się ruchu pasażerskiego na dojazdach do jednego lub maksymalnie dwóch cmentarzy. W związku z powyższym proponowana linia angażowałaby znaczną ilość taboru i byłaby przy tym nieefektywna i mało atrakcyjna dla pasażerów.

Pragnę jednocześnie nadmienić, że sprawy związane z dojazdami mieszkańców Poznania na cmentarze są Zarządowi Transportu Miejskiego dobrze znane i podejmowane są na bieżąco działania w celu zapewnienia odpowiedniej obsługi komunikacyjnej nekropolii.

Wskazać należy również, że największe cmentarze – Junikowo i Miłostowo są na stałe obsługiwane zarówno komunikacją tramwajową (linie nr: 1, 6, 8 i 13) jak i autobusową (linie nr: 73, 77, 716, 727, 803). Połączenie linią tramwajową nr 6 umożliwia odwiedzenie obu cmentarzy bez dokonywania przesiadek. Pozostałe cmentarze jak np. przy ulicach: Ściegiennego, Szpitalnej, Szczawnickiej, Głuszyna czy Książęcej, są obsługiwane komunikacją autobusową.

W okresie wzmożonego ruchu na cmentarze, tj. w okresie Wszystkich Świętych komunikacja w rejonie nekropolii jest w bardzo dużym stopniu wzmocniana dodatkowym taborem. Uruchamiane są także dodatkowe linie tramwajowe (nr: 31, 32 i 33) i linia autobusowa (nr 173).

Z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA

Tomasz Lewandowski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta